



## SŁOWACJA- PODZIEMNY LODOWIEC I LEWOCZA 12.05.2024

### SZCZEGÓŁY CENY 209 zł/os ( + 20 Euro płatne Pilotowi)

koszty przejazdu busem lub autobusem klasy turystycznej około 700 km, ubezpieczenie na trasie wycieczki, opieka Przewodnika/Przodownika, opieka Pilota, Podatek Vat, Bilet wstępu do Jaskini Lodowej, bilet wstępu do katedry opłaty drogowe i parkingowe i autostradowe.

### ROZKŁAD JAZDY

**NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!**

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald' s, godzina 5:00

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 5:15

ŚWIĘTOCHŁOWICE Przystanek Linii M1 (dawne 870) ul. Polna, godzina 5:30

KATOWICE Zatoczka przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym, ul. Olimpijska, godzina 05:45

**Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/ Świętochłowicach/ Rudzie Śląskiej.**

### RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 10:30 Przyjazd na parking i przejście 1 km wzniesieniem 100m (około 20 minut) pod Dobszyńską Jaskinię Lodową

Godzina 11:00 Zwiedzanie Jaskini około 30 minut

Godzina 12:00 Przejazd do Lewoczy. 13:00 Zwiedzanie miasta z Przewodnikiem, około 2 godziny

Godzina 15:30 Czas wolny na obiad/zakup pamiątek

Godzina 17:00 Wyjazd w drogę powrotną

Orientacyjne godziny powrotu 21:20 – 22:00

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych) Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Pilot/Przewodnik

### PODZIEMNY LODOWIEC - DOBSZYŃSKA JASKINIA LODOWA

Słowacka Dobszyńska Jaskinia Lodowa to największa i najpiękniejsza lodowa jaskinia położona najbliżej granicy Polski. Dobszyńska **Jaskinia Lodowa jest jedną z najważniejszych jaskiń lodowych na świecie!** Ten cud natury, prawdziwy podziemny lodowiec, wpisany na listę światowego dziedzictwa przyrody UNESCO znajduje się na terenie Parku Narodowego Słowacki Raj.

Dobszyńska Jaskinia Lodowa nazywana jest "podziemnym lodowcem", a porównać ją można jedynie z najsłynniejszymi alpejskimi jaskiniami lodowymi. Masa lodu szacowana jest na 100 tysięcy ton.

Główna atrakcja jaskini to oczywiście olbrzymie masy lodu oraz naturalne lodowe rzeźby.

Dobszyńską Jaskinię Lodową zwiedzamy z dwoma przewodnikami: jeden prowadzi, drugi "zamyka" grupę.

Przechodzimy kolejno przez kilka lodowych korytarzy i sal. Cały czas poruszamy się po metalowych platformach i schodach (jest ich do pokonania naprawdę sporo...) Czasami przechodzimy również lodowymi tunelami.

- pamiętajcie o wygodnych butach (jest wilgotno i ślisko) oraz ciepłej odzieży (temp. poniżej 0 stopni!)
- przy wejściu do jaskini bezpłatne toalety
- mały sklepik z pamiątkami



## LEWOCZA - DAWNA STOLICA SPIŻU

Lewocza (słow. Levoča, węg. Lőcse) uważana jest za jedno z najpiękniejszych miast na Słowacji. Położona w sercu Spiszu opodal granicy z Polską, pełna jest wyjątkowych zabytków, dzięki którym w 2009 roku jej centrum zostało wpisane na listę UNESCO. Ciekawa historia, średniowieczny charakter oraz piękne budowle sprawiają, że coraz więcej osób przybywa, aby poczuć jej klimat.

Rozległy, prostokątny rynek, jest centrum starodawnej Lewoczy. Stoją tutaj rzymskokatolicki farny Kościół pod wezwaniem św. Jakuba z XIV wieku, Późnogotycki drewniany ołtarz główny św. Jakuba, mierzący 18,6 m wysokości, jest najwyższym tego typu ołtarzem na świecie.

Monumentalne mury miejskie okalające zabytkowe centrum - System fortyfikacyjny w Lewoczy uchodzi za najlepiej zachowany system obronny na Słowacji. Składał się na niego mur główny z wysokością dochodzącą do 9 m, niższy mur zewnętrzny, parkan, fosa, a także baszty, wieże oraz bramy. Z pierwotnej długości 2,5 km do dziś zachowało się ok. 80% murów obronnych.

Renesansowy ratusz - Monumentalna budowla w samym centrum miasta to ratusz wybudowany po wielkim pożarze w XVI wieku. Niewielkiej przebudowy dokonano w XIX wieku. Ratusz związany jest z legendą o Białej Damie czyli Júli Korponayovej, która w XVIII wieku została niewinnie oskarżona o zdradę i stracona w Győrze. Jej historię rozślawił węgierski pisarz Mór Jókai w swojej powieści "Biała dama z Lewoczy. Romans historyczny". Dziś w ratuszu działa oddział Muzeum Spiskiego.

Kościół Świętego Jakuba Apostoła - z najwyższym gotyckim ołtarzem na świecie (18,62 metrów) autorstwa Mistrza Pawła z Lewoczy. Jego figury mają prawie 2,5 metra i są wyrzeźbione z jednego kawałka lipowego drewna.

